
 

strana 1 z 3 celkem 

 

       
Plzeňský kraj 
sídlo:  Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem 
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Libor Picka, člen Rady Plzeňského kraje pro 

oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
na základě usnesení Zastupitelstva Plzeňského 
kraje č. 807/22 ze dne 13. 6. 2022 

IČO:  70890366 
DIČ: CZ70890366 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň 
číslo účtu:                                    1063003350/5500 
 
na straně jedné, dále jen „Dárce“ 
 
a 
 
Biskupství plzeňské 
sídlo:                                           náměstí Republiky 234/35, 301 14 Plzeň  
zastoupené:                                Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D., biskupem 
IČO:                                            45334439   
bankovní spojení:                       Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:                                   738611/0300 
 
na straně druhé, dále jen „Obdarovaný“ 
 
uzavírají mezi sebou tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU 

dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému za 
podmínek dle této Smlouvy účelový finanční dar ve výši 1.000.000 Kč (slovy: 
jeden milion korun českých)  - dále též „dar“ - a závazek Obdarovaného tento 
dar přijmout do svého vlastnictví a použít jej za podmínek a k účelu sjednanému 
v této Smlouvě. 

2. Finanční dar je určen na obnovu národní kulturní památky Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie v Přešticích, rejstř. č. ÚSKP ČR 328 (21000/4-421), jejímž 
vlastníkem je Římskokatolická farnost Přeštice, Hlávkova 30, 334 01 Přeštice, 
IČO: 49182153. 

    



 

strana 2 z 3 celkem 

 

 

II. 

1. Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje 
č. 807/22 ze dne 13. 6. 2022 dle ustanovení § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. K převodu vlastnického práva k finančnímu daru dojde jeho předáním 
Obdarovanému, které uskuteční Dárce bezhotovostním platebním převodem na 
bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to ve lhůtě do 
30 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.  

3. Obdarovaný shora uvedený dar přijme formou připsání na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

4. Obdarovaný se podpisem této Smlouvy zavazuje zajistit použití daru výhradně 
za podmínek a k účelu sjednanému v této Smlouvě. Ke splnění tohoto závazku 
je oprávněn finanční prostředky daru převést na farnost, která je vlastníkem 
národní kulturní památky uvedené v čl. I. 2 Smlouvy. Darované finanční 
prostředky nebudou Obdarovaným poskytnuty jiným fyzickým nebo právnickým 
osobám, pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou s realizací účelu 
daru.  

5. V případě, že bude zjištěno použití poskytnutého finančního daru na jiný účel 
než ten, který je stanoven v této Smlouvě, je Obdarovaný povinen poskytnutý 
finanční dar vrátit Dárci na základě jeho písemné výzvy.  

6. Pokud by se jednalo o nedovolenou veřejnou podporu, je Obdarovaný povinen 
dar v plné výši vrátit včetně úroku podle pravidel o veřejné podpoře.  

7. Obdarovaný je povinen vést evidenci o použití daru a na vyžádání Dárce doložit 
jeho použití doklady splňujícími charakter účetních dokladů podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Dárce je oprávněn 
provádět prostřednictvím Krajského úřadu Plzeňského kraje kontrolu užití daru. 
Obdarovaný je povinen poskytnout dostatečnou součinnost, zejména 
bezodkladně doložit požadované dokumenty na základě písemné výzvy Dárce. 
 

III. 

1. Změny a doplňky k této smlouvy lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 
smluvních stran, a to písemně s číselně označenými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž Dárce a Obdarovaný 
obdrží každý jedno vyhotovení. 

3. Jestliže se některé ustanovení této Smlouvy, nebo jeho část ukáže jako 
neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani 
účinnost Smlouvy jako celku ani jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. 
V takovém případě smluvní strany změní nebo přizpůsobí takové neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou formou tak, aby bylo 
dosaženo úpravy, které odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této 
Smlouvy, která je hospodářsky nejbližší neplatnému, neúčinnému nebo 



 

strana 3 z 3 celkem 

 

nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní 
kroky vedoucí k realizaci původního účelu takového ustanovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle a že obě smluvní strany souhlasí s celým obsahem. 

5. Dárce se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření.  

6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 

 

V Plzni dne ................ V Plzni dne ................. 

Obdarovaný: Dárce:  

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………....….. ……………………………….. 

Mons. ThLic. Tomáš Holub, Th.D.        Ing. Libor Picka 

               biskup plzeňský              člen Rady Plzeňského kraje  
   pro oblast kultury, památkové péče                                                                                                   
              a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

Č.j.: .................................... Počet listů: ................ Počet výtisků: ......................... Číslo výtisku: ....................... 

Za správnost: Vedoucí odboru: ....................................... Právník:.................................. Datum: ............................. 

Kompetence na základě: ZPK č. 807/22 ze dne 13. 6. 2022 Agendio:   ................. Archivace: ......................... 


